
Pfiirc*oi* callcx friau
KEPUTUSA}I

DIREKTUR POLITEKNIK CALTEX RIAU
NOMOR : 0087/KEP-DIR./PCR|202I

TENTANG
HASIL SELEKSI PEITERIMAAN MAHASISWA BARU

JALUR BEASISWA BIDIKMISI PEMERINTAH PROVINSI RIAU
DI POLITEKMK CALTEX RIAU

Menimbang

Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Keenam

a.

b.

Bahwa telah selesainya proses seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Jalur Beasiswa Bidikmisi
Pemerintal Provinsi Riau Tahun 2021;
Bahwa sehubungan dengan hal tersebut di atas perlu diterbitkan Surat Keputusan Direktur
Politeknik Caltex Riau.

I . Undang - Undang RI No. I 2 tahun 20 I 2 tentang Pendidikan Tinggi
2. Undang - Undang PJ No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional
3. Peraturan Pemerintah No. 4 ahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan

Pengelolaan Perguruan Tinggi
4. Standar Penerimaan Mahasiswa Baru No. S-SPMI/1V.4/2020
5. Rapat Panitia Penerimaan Mahasiswa Baru 2021 tanggal 7 Juli 2021

MEMUTUSKAN

Narna-nama yang tersebut dalam lampiran TABEL A Surat Keputusan ini dinyatakan LULUS
sebagai Penerima Bcasiswa Bidikmisi Pemerintah Provinsi Riau tahun 2021 di Politeknik
Caltex Riau;

Nama--nama yang tersebut dalam lampiran TABEL B Suat Keputusan ini dinyatakan LULUS
SELEKSI REGULER Penerimaan Mahasiswa Baru Politeknik Caltex Riau Jalur UMPCR II;

Calon mahasiswa yang dinyatakan sebagai penerima beasisw4 secara otomatis dinyatakan telah
melakukan proses Daftar Ulang;

Para penerima beasiswa wajib mematuhi aturan dan ketentuan yang ditetapkan oleh Pemerintah
Provinsi Riau dan Politeknik Caltex Riau;

Calon mahasiswa yang dinyaalan LULUS REGULER Jalur UMPCR II, WAJIB melalrukan
proses Daftar Ulang yang dimulai 12 -16 Juli 2021. Mekanisme Daftar Ulalg dilalarkan secara
daring (online) dengan mekanisme yang dijelaskan secara terpisah dari pengumuman ini;

Sumt Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan dengan ketentuan bahwa segala sesuatunya
akan diubah dan diperbaiki apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini;

Ditetapkan di
Tanggal

: Pekaabaru
: 9 Juli 2021

l. Yotzw Pdit.blik Chcanx, R al
2. Arsip

Direktur,

Dr. Mohammad Yanuar Hariyawan, S.T., M.T.

Kampus: Politeknik Cahex Riau, Jl. Umbansari No. I Rumbai-pehnbaru 28255 - Riau
Phone: 0751-51939, fax: 0751.554224

Website : http://www. pcr.ac. id

Mengingat

DIREKTUR POLITEKNIK CALTEX RIAU



Lampiran Keputusan Direknr Politeknik Caltex Riau
Nomor : 0087/KEP-DIR/PCR/202 t
Tanggal : 9Juli202l

DAFTAR HASIL SELEKSI
PENERIMAAN MAHASISWA BARU

JALUR BEASISWA BIDIKMISI PEMERINTAII PROVINSI RIAU
TAHUN 2021

TABEL A. PENERIMA BEASISWA BIDIKMISI PEMERINTAH PROVINSI RIAU

NO
NO

PENDAFTAR
NAMAPENDAFTAR ASAL SEKOLAH POGRAM STI,]DI

I 212186 ADITYA zuZALDY PUTRA SMKN 2 PEKANBARU D4 -Teknik Listrik

D4 -Teknik Listrik

3 212475 D4 -Teknik Mesin

4 212629 ALVILAILATUL HIDAYAT SMKN I TEBING
TINC,GI

D4 -Teknik Mesin

5 2125't5 AMALIA PUTRI SMAS SETIA DHARMA D4 -Sistem Informasi

6 : t -ll)4 APzuLA WULANDARI PP NURUDDIN D4 -Sistem Informasi

7 712232 BAYU PRAMUJA SMKS YPPI TUALANG

2t2565 SMAN 2 TUALANG D4 -Teknik lnformatika

9
SMAN 3 BANGKO
PUSAKO

D4 -Teknik Elektronika

l0 212495 EENNIRMALA D4 -Teknik Listrik

tl ELSA LAORENZA LAOLY
SMKS MTILTI
MEKANIKMASMUR
PEKANBARU

D4 -Sistem Informasi

t2 2t2237 SMAN 5 PEKAN BARU D4 -Teknik t-isrik

l3 2t2233 HIMA JAYA HALAWA SMKS YPPI TUALANG D4 -Teknik lnformatika

t4 212609 JEFRIKO SYAHPUTRA
MA BAITURRAHMAN
AN.NZHOM D4 -Sistem Informasi

t5 212617 LAURA RUTH ALFIONITA SMAN 2 TUALANG D4 -Teknik Listrik

t6 MUHAMAR ALFIZAN D4 -Teknik Elektronika

17

18 MUHAMMAD HAIQAL SMAN 2 BANGKO
PUSAKO

D4 -Teknik Mesin

l9 2t2427 NADYA zuCHA RAMSIL PKBM PRIMATRAIN D4 -Sistem Informasi

20 2t2263 NAJWA SI{EDIVA D4 -Teknik Mesin

2l 212440 POPI AMELIA PP NURUDDIN

^*

2 2t2619 ALBERTO SMAN I TUALANG

ALHADI PUTRA SMKN I MEMPURA

D4 -Sistem Informasi

8
CINDI TAlv{r{IL{
SIMANULANG

212379 CITRA YANTI NABABAN

SMAN I TANAH PUTIH

2t2382

FIQRAL ARIFFA ANANDA

212447 SMAN I BENAI

20s 168
MUHAMMADANSORI
CANIAGO

SMAN I RENGAT D4 -Teknik Listrik

212505

SMAN 8 PEKANBARU

D4 -Teknik Elektronika



NO NO
PEhIDAFTAR

NAMAPENDATTAR ASAL SEKOLAII POGRAMSTUDI

22 212608 PUTRI GUSNIA SMAN I PINGGIR D4 -Teknik Informatika

23 SMKN I PEKANBARU D4 -Teknik Informatika

24 212375
RIDHOMUHAMMAD
FIKRI

SMKN 3 PEKANBARU D4 -Teknik Informatika

25 212395 RIFAN zuANTO SMKN 3 MANDAU D4 -Teknik Mesin

26 212456
SAMUEL TABAH
PENEMUAN PARULIAN
SILALAHI

SMKN 5 PEKANBARU D4 -Teknik Mesin

27 2t2429 SAYDATI AZIZAH SMAN I TANAH PUTIH D4 -Teknik Elektronika

z8 TAUFIK HIDAYAT MAS AL.MUHSININ

29 212492 ULFA DAMAYANTI SMAN 2 TANDUN

30 212318
WIDYAVERONIKA
SIANTURI

SMAN 2 TUALANG

TABEL B. LULUS REGULERUMPCRII

NO NO
PENDAFTAR

NAMA PENDAF-TAR ASAL SEKOLAII POGRAM STIJDI

I 212462
ABDI.JRRAHMAN ABTTYU
RAF

SMKN 2 PEKANBARU D4 -Teknik Elektronika

2
ACHMAD BII'V[{ }l.tRI/{N
BOJES

SMAN 2 PEKANBARU D3 -Teknik Mekatronika

J 210876 AFWAN RIADI SMKN I MANDAU D4 -Teknik Elektronika

4 212510
ANDRO PARASIAN
SITOMPUL

SMKN 2 PEKANBARU D4 -Teknik Mesin

5 212282 SMKN 5 PEKANBARU D4 -Teknik Mesin

6 212407
ASIMA VERONIKA
H,ABEAIilN D4 -Sistem Informasi

7 2t22t2 BADRIAH MAN I ROKAN HULU D4 -Sistem Informasi

8 212345 BAGUS DWI PUTRA Slt'L{N OLAI{L{GA D4 -Teknik Mesin

9 2t2646 CA}IAYA INDRASMARA SMKN 7 PEKANBARU D4 -Teknik Informatika

l0 2t2630 DEVI SINAGA
SMAN I RAMBAH
SAMO

D3 -Teknik Komputer

1l 212519
KIMBERLY JANUELLA
TARIGAN SMAS SANTA MARIA

t2 21248t LAILA FITRIA D4 -Teknik Informatika

l3 212423 LAILA YASFI SMAN 3 BANGKO D4 -Teknik Informatika

t4 2t2598
LYDIA NORA GISELLA
SITUMORANC

SMKN l DUMAI D3 -Akuntansi

A*

2't2279 RAHMADANI SYAFITzu

212531 D4 -Teknik Elektronika

D4 -Teknik Informatika

D4 -Teknik Elektronika

2l l 868

ANWAR SHIDDIQ

SMAN 9 PEKANBARU

D3 -Akuntansi

SMAN I PI.JLAU
MERBAU



NO NO
PEI\DAT'TAR

NAMAPENDAFTAR ASAL SEKOLAH POGRAM STI,]DI

l5 D4 -Tekrik Listrik

l6 212381
MELLY SYAHRIITRI
SIMANJUNTAK

SMK 5 AGUSTUS
PEKANBARU

D3 -Akuntansi

t7 212286
MUHAMMADNADRI
RAHMAN

MAN l KEPULAUAN
MERANTI D3 -Teknik Komputer

18 212254 MUHAMMADNAUFAL SMAN I KAMPAR l)4 -Teknik Mesin

19 211134 MUHAMMADYAIryA SMAN 14 PEKANBARU D4 -Sistem Informasi

20 212417
NABILARAMADHANI
PUTRI

SMAN 9 MANDAU D3 -Akuntansi

2l 2t2s00
SMKS
MUHAMMADTYAH2
PEKANBARU

D4 -Teknik lnformatika

22 212424 NURANNISA S SMKN 6 PEKANBARU D4 -Teknik Informatika

23 212227 NURADILA MTAiv{,A SMAN I PUruD D4 -Sistem Informasi

24 212265 NURASIFA AMSA PUTzu SMAN I TANAH PUTIH D4 -Teknik Informatika

25 212431 PERRISKA BERLIAN SMA IT AL ITTIIIAD D3 -Akuntansi

26 212526 SMAN 3 TUALANG

27 210516 QOMTA MILLA HANIFA SMAN 13 PEKANBARU D4 -Teknik Informatika

28 2120t2 RAI'IAHMAD HARTONO SMKN 7 PEKANBARU D4 -Teknik Informatika

212546 REFVI zuANA PUTRI SMAN 2 TUALANG D3 -Teknik Komputer

212444 zuRIN OKTAVIA SITINJAK
SMAN l RAMBAH
SAMO

D4 -Sistem Informasi

3l 212678 SEPTRIFAN ZAI SMAN 3 TUALANG D4 -Teknik Mesin

32 212472 SUCI TIAYATI SMAN BERNAS
BINSUS

D4 -Teknik Informatika

J-)
WINDAAPRIDAWATI
SINAGA

SMAN I RAMBAH
SAMO D4 -Sistem Informasi

34 212478 ZIHAN FADILA AGHTA SMAS MUTIARA D4 -Sistem Informasi

Pekanbaru, 9 htli 2021
Direktur,

,t
. Mohammad Yanuar Hariyawan, S.T., M.T.

212597 M.ANRryADI SMAN I RENGAT

NADIAANGELIN

PUTRA SYUKURI DAELI D4 -Teknik Mesin

29

30

2l l55l



TATA CARA DAFTAR ULANG 

PENERIMAAN MAHASISWA BARU  

JALUR UMPCR II TAHUN 2021 

POLITEKNIK CALTEX RIAU 
 

Berdasarkan hasil seleksi, maka bagi pendaftar yang dinyatakan lulus reguler Jalur UMPCR II Tahun  2021 

WAJIB melakukan proses DAFTAR ULANG dengan ketentuan sebagai berikut : 

1. Melakukan Daftar Ulang dengan jadwal 12 – 16 Juli 2021. 

2. Melengkapi Surat Pernyataan Orang Tua/Wali yang terlampir dalam mekanisme daftar ulang ini. 

3. Melakukan pembayaran dengan rincian biaya sebagai berikut : 

a. Jenjang D3 (Ahli Madya)  

• Matrikulasi & ISO : Rp. 2,000,000 

• SPP Semester I  : Rp. 5,500,000 

• BPI   : Rp. 12,000,000 

TOTAL     Rp. 19,500,000   

 

b. Jenjang D4 (Sarjana Terapan) 

• Matrikulasi & ISO : Rp.  2,000,000 

• SPP Semester I  : Rp.  6,500,000 

• BPI   : Rp. 15,000,000 

TOTAL     Rp. 23,500,000 

 

4. Proses pembayaran dapat dilakukan dengan cara sebagai berikut : 

a. Melalui ATM/Mobile Banking/Internet Banking ke : 

No Rekening    : 119-110000-3 

Nama Rekening     : Yayasan Politeknik Chevron Riau 

Bank                        : Riau Kepri atau BPD Riau  

Kode Bank     : 119 (dituliskan di awal no rekening saat proses transfer, contoh : 119119 

1100003)  

Kode bank diperlukan apabila transfer dari ATM dari bank lain. 

 

b. Melalui Teller Bank, dapat ditujukan ke : 

Nomor Rekening         : 119-110000-3 

Nama Rekening           : Yayasan Politeknik Chevron Riau 

Bank                              : Riau Kepri atau BPD Riau 

 



c. Untuk memudahkan proses pengecekan pembayaran di bagian keuangan, mohon melakukan 
pembayaran dengan menambahkan 3 (tiga) digit terakhir nomor pendaftaran pada total 
nominal pembayaran.  

Contoh :  

No Pendaftaran : 214567 

Total pembayaran Daftar Ulang : Rp. 16.000.000, maka harap membayar sebesar                              
Rp. 16.000.567 

d. Mohon maaf, untuk saat ini transaksi pembayaran Daftar Ulang tidak dapat dilakukan di kampus 

PCR dikarenakan selama masa pandemik Kantor Kas Bank di Kampus PCR tidak beroperasi.  

 

5. Setelah proses pembayaran dilakukan, maka WAJIB mengisi Google Form pada link berikut :    
http://bit.ly/DaftarUlangPMB21. Hanya peserta yang mengisi Google Form yang akan diproses oleh 
bagian keuangan (Daftar Ulang).  

6. Bukti Daftar Ulang akan dikirimkan bagian keuangan selambat – lambatnya 1 (satu) hari setelah 
upload bukti bayar pada poin 5 di atas.  

7. Untuk informasi dan komunikasi, peserta Wajib bergabung di Grup Telegram Mahasiswa Baru 
dengan klik link : https://t.me/infopmbpcr2021. 

8. Pendaftar yang tidak melakukan Proses Daftar Ulang di atas, maka secara otomatis mundur dari 
proses penerimaan mahasiswa baru 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bit.ly/DaftarUlangPMB21


SURAT PERNYATAAN  
JALUR UMPCR II TAHUN 2021 

 
Saya yang bertanda tangan di bawah ini (Orang Tua/Wali) : 
 Nama : 
 Alamat : 
 Pekerjaan : 
 
adalah Orang Tua/Wali dari calon Mahasiswa Politeknik Caltex Riau (PCR) : 
 Nama : 
 Alamat : 
 Asal Sekolah : 
  
Dengan ini menyatakan bahwa jika calon mahasiswa tersebut dinyatakan diterima menjadi mahasiswa 
Politeknik Caltex Riau, maka saya menyetujui : 
1. Membayar biaya Matrikulasi dan Orientasi Studi (MOS) sebesar Rp. 2.000.000,- (dua juta rupiah ).  
2. Membayar Biaya Pengembangan Institusi (BPI) dengan ketentuan: 

a. Program Studi DIV : Teknik Elektronika Telekomunikasi, Teknik Informatika, Sistem Informasi, 
Teknik Mesin, dan Teknik Listrik sebesar Rp. 15.000.000,- (lima belas juta rupiah).  

b. Pogram Studi DIII : Akuntasi, Teknik Elektronika, Teknik Komputer, Teknik Mekatronika dan Teknik 
Telekomunikasi sebesar Rp. 12.000.000,- (dua belas juta rupiah). 

c. Pembayaran dapat dilakukan dengan cara dicicil. (info lebih lanjut dapat menghubungi panitia 
Penerimaan Mahasiswa Baru 2021). 

3. Membayar Sumbangan Pembiayaan Pendidikan (SPP) sebesar Rp. 6.500.000,-(enam juta lima ratus 
ribu rupiah) per semester untuk Program Studi DIV atau sebesar  Rp. 5.500.000,- (lima juta lima ratus 
ribu rupiah) per semester untuk Program Studi DIII. 

4. Semua Biaya (MOS + BPI + SPP) tersebut diatas dibayar pada saat Proses Daftar Ulang. 
5. Jika calon mahasiswa tersebut mengundurkan diri, maka saya menyetujui: 

a. Biaya yang telah dibayarkan akan dikembalikan dengan potongan sebesar Rp 2.500.000 (dua 
juta lima ratus ribu rupiah). Pengembalian dapat dilakukan dengan ketentuan surat pengunduran 
diri diterima Panitia Penerimaan Mahasiswa Baru Politeknik Caltex Riau selambat-lambatnya 
tanggal 16 Juli 2021.   

b. Tidak ada pengembalian biaya yang telah dibayarkan jika pengunduran diri dilakukan setelah 
tanggal 16 Juli 2021.  
 

Demikian surat pernyataan ini saya buat sebagai salah satu persyaratan untuk pendaftaran 
mahasiswa baru tahun 2021 Politeknik Caltex Riau. 

 
 

    ………………………………, 20…….. 
    Yang menyetujui, 
 
 
     
         Materai 10000  

 
 
(_________________________________) 

 


